
LABORATORIO SANTA LUCIA  
1.89 kW 4 de Febrero de 2025

PDBT
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

343 kWh $ 1,684

3 445 kWh $145

91.39 % BIMESTRE $ 1,539

$10,104.00 MXN $870.00 MXN $9,234.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.2 AÑOS 630 W 3 8.4 m 2 23.7 %



Propuesta 1 4 de Febrero de 2025 6 de Marzo de 2025

20250585

LABORATORIO SANTA LUCIA  

3 Double Glass Bifacial Modules 630W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 39,000.00

TOTAL (MXN) $ 39,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 10,104.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 9,234.00 $ 9,234.00 $ -29,766.00

2 $ 10,407.12 $ 896.10 $ 0.00 $ 9,511.02 $ 9,511.02 $ -20,254.98

3 $ 10,719.33 $ 922.98 $ 0.00 $ 9,796.35 $ 9,796.35 $ -10,458.63

4 $ 11,040.91 $ 950.67 $ 0.00 $ 10,090.24 $ 10,090.24 $ -368.39

5 $ 11,372.14 $ 979.19 $ 0.00 $ 10,392.95 $ 10,392.95 $ 10,024.56

6 $ 11,713.31 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 10,704.74 $ 10,704.74 $ 20,729.30

7 $ 12,064.70 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 11,025.88 $ 11,025.88 $ 31,755.18

8 $ 12,426.65 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 11,356.66 $ 11,356.66 $ 43,111.83

9 $ 12,799.44 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 11,697.35 $ 11,697.35 $ 54,809.19

10 $ 13,183.43 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 12,048.28 $ 12,048.28 $ 66,857.46

11 $ 13,578.93 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 12,409.72 $ 12,409.72 $ 79,267.19

12 $ 13,986.30 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 12,782.02 $ 12,782.02 $ 92,049.20

13 $ 14,405.89 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 13,165.48 $ 13,165.48 $ 105,214.68

14 $ 14,838.06 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 13,560.44 $ 13,560.44 $ 118,775.12

15 $ 15,283.21 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 13,967.25 $ 13,967.25 $ 132,742.37

16 $ 15,741.70 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 14,386.27 $ 14,386.27 $ 147,128.64

17 $ 16,213.95 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 14,817.86 $ 14,817.86 $ 161,946.50

18 $ 16,700.37 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 15,262.40 $ 15,262.40 $ 177,208.90

19 $ 17,201.38 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 15,720.27 $ 15,720.27 $ 192,929.16

20 $ 17,717.43 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 16,191.87 $ 16,191.87 $ 209,121.04

21 $ 18,248.95 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 16,677.63 $ 16,677.63 $ 225,798.67

22 $ 18,796.42 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 17,177.96 $ 17,177.96 $ 242,976.63

23 $ 19,360.31 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 17,693.30 $ 17,693.30 $ 260,669.93

24 $ 19,941.12 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 18,224.10 $ 18,224.10 $ 278,894.03

25 $ 20,539.35 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 18,770.82 $ 18,770.82 $ 297,664.85

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 462.4 498.2 425.5 416.0 383.8 467.2

Consumo actual 190.0 335.0 427.0 519.0 292.0 292.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


